Scheda del Corso di Studio - 02/07/2022

Denominazione del CdS Ostetricia (abilitante alla professione sanitaria di Ostetrica/o)
Citta ANCONA

Codicione 0420106204600002

Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica CENTRO

Classe di laurea L/SNT1

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

e TT—— 2wt T T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione No No

Si No No
202112020 | 2019 | 2018 | 2017
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

26 26 26 26 26
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

97 96 96
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2017 105.4 80,0



iC0O0b

1C00d

iC00e

1CO0f

iCo0g

iCO0h

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)

2018
2020
2021
2017
2018
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016

10
1
14

50
32
18
25
30
44
30
14
19
25
30
21
10
12
12
12
17
19

25

70,8
72,6
86,2
52,0
542
53,0
61,2
2276
234,0
2382
240,2
254.6
186,4
188.8
196,8
195,6
2034
135,0
135,0
140,6
137,2
143.6
51,2
45,6
44,8
37,8
38,8
38,0
68,2

101,5
112,1
116,9
78,2
76,4
85,2
84,6
304,0
317,5
317,9
3214
3403

263,1
247,0
255,7

267,2

2758
195,8
183,0
191,3

201,0

203,7
455
42,9
41,1
414
40,4
38,4
74,0

80,3
85,9
90,7
59,7
60,5
64,3
65,4

227.6

2293

2272

236,4

2448
197.8
193,9
197,2

208,0

213,0
1454
142,4
147,0
154,5
155,1
39,8
36,8
36,9
37,8
354
34,6
61,5



2017 21 67,2 72,9 58,9

2018 22 61,2 71,1 58,3
2019 1 55,4 70,9 58,9
2020 4 53,2 71,6 56,3
2021 9 51,8 67,3 55,4

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geo.glzaﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2017 88,6% 1286 1864  69.0% 1306 2631  497% 1145 1978  57,9%
Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2018 23 30 | 767% 1278 1888 @ 67.7% 1228 2470  497% 1128 1939  582%

iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40
e ———— 2019 8 14 57,1% 1216 1968 61,8% 1006 2557  394% = 988 1972  50,1%

2020 19 19 100,0% = 110,6 195,6 = 56,5% 111,9 267,2 | 41,9% 105,7 208,0 = 50,8%
2016 12 25 48,0% 51,2 68,2 75,1% 45,5 74,0 61,5% 39,8 61,5 64,8%
2017 17 21 81,0% 45,6 67,2 67,9% 42,9 72,9 58,8% 36,8 58,9 62,5%

0 Percentuale di laureati (L; LM: LMCU) entrola 2018 | 19 22 864% 448 612  732% 411 711  579% 369 @ 583 | 632%
1

durata normale del corso* 2019 8 1 727% @ 378 554 682% @ 414 70,9 | 584% = 378 589  64.2%
2020 2 4 | 50,0% = 388 532 729% @ 404 71,6 56,4% = 354 563 62,9%
2021 7 9 | 778% 380 518 | 73.4% = 384 673 | 57.1% @ 346 554 62,4%
2017 1 10 10,0% 9,2 692  133% 338 1054 321% 194 80,0  243%
03 Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) 2018 1 10 10,0% 104 708  147% = 34,1 101,5  33,6% 19,5 803 24.2%
provenienti da altre Regioni* 2020 1 11 9,1% 11,4 72,6 | 157% | 33,7 12,1 | 30,0% = 188 85,9 | 21,9%
2021 0 14 0,0% 10,4 86,2  12,1% = 383 1169  328% 206 90,7  22,7%
2017 | 44 23 1,9 932,0 69,0 13,5 | 1.092,3  101,1 10,8 | 7782 696 11,2
Rapporto studenti regolari/docenti (professori a 2018 30 21 1,4 9440 = 68,0 13,9 | 1.063,1  100,1 10,6 7652 69,7 11,0
iC05 tempo indeterminato, ricercatori a tempo 2019 14 0 0,0 984,0 69,0 14,3 1.070,7 99,0 10,8 765,3 71,2 10,7

indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)* 2020 19 | 10 19 | 9780 | 750 | 130 | 11081 997 | 111 | 7846 @ 741 | 106
2021 25 16 1.6 | 10170 740 137 11100 986 113 | 8132 755 108



iC06 Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2016 6 23 26,1% 35,4 46,0 77,0% 35,3 55,0 64,1% 31,8 45,5 69,9%
I () S T CIE G MR TR 2017 8 19  42,1% 362 490  739% 385 560  68,7% 324 442  733%
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita

2018 10 20 50,0% 40,4 52,2 77,4% 36,9 53,9 68,5% 29,6 41,2 71,8%
2019 13 19 68,4% 37,2 46,2 80,5% 40,9 54,1 75,6% 33,4 43,0 77,7%
2020 7 10 70,0% 38,4 44,0 87,3% 41,1 50,2 81,9% 32,9 40,1 82,0%
2021 0 0 0,0% 33,6 40,4 83,2% 39,9 46,7 85,4% 30,0 35,5 84,5%
2016 4 23 17,4% 34,8 46,0 75, 7% 34,7 56,6 61,3% 31,9 46,9 68,0%
7 19 36,8% 35,6 49,0 72, 7% 37,8 57,9 65,2% 32,4 45,8 70,7%
6 20 30,0% 40,2 52,2 77,0% 37,3 55,8 66,8% 30,5 43,4 70,3%
iCO6BIS | un’attivita lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivita di formazione 2019 12 19 63,2% 37,0 46,2 80,1% 41,5 55,9 74,2% 34,6 45,0 76,7%
retribuita 2020 7 10 70,0% 38,2 44,0 86,8% 422 51,9 81,3% 34,1 41,8 81,5%
2021 0 0 0,0% 33,6 40,4 83,2% 41,0 48,2 85,0% 31,0 36,8 84,2%
2016 4 15 26,7% 34,8 43,6 79,8% 34,7 50,7 68,5% 31,9 42,5 74,9%
7
6

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2017
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere 2018

13 53,8% 35,6 45,6 78,1% 37,8 52,4 72,1% 324 41,7 77,6%

) ) - e 13 46,2% 40,2 47,6 84,5% 37,3 48,1 77,5% 314 39,1 80,3%
iCO6TER | non retribuita che dichiarano di svolgere

un’attivita lavorativa e regolamentata da un 2019 12 16 75,0% 37,0 41,4 89,4% 41,5 50,1 82,8% 34,6 40,9 84.,6%

contratto 2020 7 9 77,8% 38,2 41,6 91,8% 422 46,4 90,8% 34,1 37,6 90,6%

2021 0 0 0,0% 33,6 35,0 96,0% 41,0 43,1 95,1% 31,0 32,7 94,6%

2017 = 5,00 = 5,00 | 100,0% 27,0 27,0 100,0% | 36,2 36,2 100,0% | 27,2 27,2 99,9%

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono | 2018 | 5,00 | 5,00  100,0% @ 28,0 28,0 | 100,0% = 34,3 358 | 95,8% | 259 264 | 983%
a settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2017
Titolo (L) — Laureati non impegnati in formazione | 54;¢

1 o, 0, 0, 0,
iC08 caratterizanti per corso di studio (L; LMCU; 2019 0,00 0,00 0,0% 30,5 30,5 100,0% = 33,8 35,7 94,5% 26,3 26,8 98,1%
LM), di cui sono docenti di riferimento 2020 | 5,00 @ 5,00 | 100,0% 17,0 17,0 100,0% | 32,0 33,8 94,8% 22,7 23,2 98,0%
2021 | 4,00 4,00 @ 100,0% 9,0 9,0 100,0% | 26,1 28,0 93,2% 19,5 20,0 97,4%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

.__ " o tlematis " eematict
Media Ateneo

Indicatore Anno non telematici Telematici

[Num | Den | Ind | Num | Den [ ind | Num [ Den | Ind | Num | Den | Ind |

iC10 Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 2017 2.284  0,0%0 18,8 8.464,2  2,2%0 9,2 9.672,3 | 0,9%0 223 8.054,2  2,8%0
studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti



dagli studenti entro la durata normale del corso* 2018 1.376 0,0%o 4.8 8.337.8 | 0,6%0 7,8 9.129.8 ' 0,9%0 18,5 7.901,7 | 2,3%0
2019 566 0,0%o 0,0 8.232,8  0,0%o 3,1 8.608,7 = 0,4%0 10,4 | 7.499,6  1,4%0
2020 1.125  0,0%o 0,0 8.047,6  0,0%o 0,7 9.054,8  0,1%0 3,4 7.878,7 | 0,4%0
2016 12 0,0%o 0,0 51,2 0,0%o 0,2 45,5 3,9%o 0,4 39,8 11,1%o
2017 17 0,0%o 0,2 45,6 4,4%o 0,2 42,9 5,6%o 0,6 36,8 15,1%o
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entrola 1 543 19 00% | 04 448  89% 02 | 4Ll | 50% 07 | 369 | 20,1%
iCl11 durata normale del corso che hanno acquisito

2020 2 0,0%o 0,0 38,8 0,0%o 0,2 40,4 5,6%o0 0,6 35,4 16,6%o
2021 7 0,0%o 0,0 38,0 0,0%o 0,0 38,4 1,1%o 0,2 34,6 4,5%o

2017 10 0,0%o 0,4 69,2 5,8%o 1,6 1054  15,3%0 1,1 80,0 14,3%o
10 0,0%o 1,4 70,8 19,8%o 3,0 101,5  29,6%0 1,7 80,3  21,1%0
11 0,0%o 1,2 72,6 16,5%o 3,3 112,1  29,9%0 2,0 85,9 | 22,7%o
14 0,0%o 1,0 86,2 11,6%0 4,9 116,9 = 41,9%o 2,5 90,7 | 27,2%0

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del

corso di laurea (L) e laurea magistrale (LM; 2018
LMCU) che hanno conseguito il precedente titolo | 2020
di studio all’estero*

0
0
0
0
0
0
almeno 12 CFU all’estero® 2019 0 8 | 00% 02 | 378  53% 03 414  60% = 08 378  22,1%
0
0
0
ic12 0
0
0

2021

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ T o ettt " omaris
CdS Media Ateneo s o
Indicatore Anno non telematici Telematici

[Num | Den | Ind | Num | Den [ Ind | Num [ Den | Ind | Num | Den | Ind |

2017 39,7 60,0 | 66,1% 37,7 60,0 62,9% 29,7 60,0 49,5% 34,5 60,0 57,6%

Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU

ic13 42 consepuirc* 2018 | 389 | 600 | 648% | 3701 | 600 | 61.8% 304 600 | 507% 345 600 | 57.5%
2020 | 547 600 | 912% | 321 | 600 | 536% @ 268 | 60.0 | 447% 320 | 600 | 534%
2017 4 6 667% 432 | 520 | 831% 588 782 | 753% 465 | 597 | 78,0%
iCl14 E e egg::z Si:g%ifsuzlzsz’seguon(’ nelftanno )1 66,7% = 430 | 542 | 793% 591 764 | 774% 478 605  79,0%
2020 857% = 402 | 530 | 758% 632 | 852 | 742% 499 | 643 | 77.5%
2017 66,7% | 392 | 520 | 754% 478 | 782 | 612% 413 | 597 | 69,1%

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito 2018
almeno 20 CFU al I anno** 2020

66,7% 40,2 54,2 74,2% 48,7 76,4 63,8% 42,2 60,5 69,8%
85,7% 35,0 53,0 66,0% 47,8 85,2 56,2% 41,7 64,3 64,7%
66,7% 39,2 52,0 75,4% 47,8 78,2 61,2% 41,3 59,7 69,1%
66,7% 40,2 54,2 74,2% 48,7 76,4 63,8% 42,2 60,5 69,8%

iCI5BIS  Percentuale di studenti che proseguono al [ anno 2017
nello stesso corso di studio avendo acquisito 2018
almeno 1/3 dei CFU previsti al I anno **

(=X S e N - e )
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iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

iC19BIS

iC19TER

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito
almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno
nello stesso corso di studio avendo acquisito
almeno 2/3 dei CFU previsti al [ anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che
si laureano entro un anno oltre la durata normale
del corso nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di
nuovo allo stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato sul totale delle ore di docenza
erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato e ricercatori a tempo determinato di
tipo B sul totale delle ore di docenza erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato e ricercatori a tempo determinato di
tipo A e B sul totale delle ore di docenza

2020
2017
2018
2020
2017
2018
2020
2017
2018
2019
2020
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019

N O AN W N

504
468

192
324
504
468

240
348
540
504

1.270
1.320

736
1.098
1.270
1.320

736
1.098
1.270
1.320

0

85,7%
66,7%
55,6%
85,7%
66,7%
55,6%
85,7%
93,8%
72,7%
77,8%
33,3%
15,8%
33,3%
54,5%
0,0%
20,0%
39,7%
35,5%
0,0%
26,1%
29,5%
39,7%
35,5%
0,0%
32,6%
31,7%
42,5%
38,2%
0,0%

35,0
29,4
29,8
21,4
29,4
29,8
214
38,4
374
33,0
35,2
46,2
41,2
36,6
0,0
36,0
2.142,0
2.154,0
1.918,0
1.968,0
2.046,0
2.268.0
2.274,0
2.194,0
2.280,0
2.394,0
2.508,0
2.550,0
2.464,0

53,0
52,0
54,2
53,0
52,0
54,2
53,0
61,2
54.6
53,2
52,0
63,4
58,4
52,4
0,0
47,2
7.826,0
7.800,0
7.750,0
7.740,0
7.908,0
7.826,0
7.800,0
7.750,0
7.740,0
7.908.0
7.826,0
7.800,0
7.750,0

66,0%
56,5%
55,0%
40,4%
56,5%
55,0%
40,4%
62,7%
68,5%
62,0%
67,7%
72,9%
70,5%
69,8%
0,0%
76,3%
27,4%
27,6%
24,7%
25,4%
25,9%
29,0%
29,2%
28,3%
29,5%
30,3%
32,0%
32,7%
31,8%

478
27,9
28,7
233
27,9
28,7
234
48,1
48,2
44,9
42,8
49,2
46,5
47,7
455
44,1

2.660,7

2.666,7

2.594,2

2.597,1

2.544,0

2.755.4

2.779,7

2.756,1

2.748.8

2.736,5

2.870,0

2.921,8

2.928.6

85,2
78,2
76,4
85,2
78,2
76,4
85,2
83,4
84,4
76,9
78,2
72,4
67.6
69,2
64,0
62,6

9.472,4

9.452,3

9.368,6

9.344,6

9.496,1

9.472,4

9.452,3

9.368,6

9.344,6

9.496,1

9.472,4

9.452,3

9.368,6

56,2%
35,7%
37,5%
27,4%
35,7%
37,6%
27,5%
57,6%
57,0%
58,4%
54,7%
67,9%
68,9%
69,0%
71,1%
70,5%
28,1%
28,2%
27,7%
27,8%
26,8%
29,1%
29,4%
29,4%
29,4%
28,8%
30,3%
30,9%
31,3%

41,7
26,9
27,6
25,2
26,9
27,7
253
37,7
38,5
37,8
358
42,5
35,9
38,7
34.4
354

1.839,9

1.777,2

1.805,2

1.831,6

1.763,0

1.898,1

1.851,5

1.905,1

1.977,9

1.957,5

1.996,6

1.985,4

2.063,0

64,3
59,7
60,5
64,3
59,7
60,5
64,3
58,7
61,0
59,2
59,7
62,3
51,5
54,7
48,0
49 4
7.400,1
7.133,6
6.748,4
7.894,2
7.310,7
7.400,1
7.133,6
6.748 4
7.894,2
7.310,7
7.400,1
7.133,6
6.748.4

64,8%
45,0%
45,7%
39,2%
45,1%
45,8%
39,3%
64,1%
63,1%
63,9%
59,9%
68,3%
69,8%
70,6%
71,7%
71,6%
24,9%
24,9%
26,7%
23,2%
24,1%
25,7%
26,0%
28,2%
25,1%
26,8%
27,0%
27,8%
30,6%



2020 | 240 | 736 = 32,6% | 2.508,0  7.740,0 @ 32,4% @ 2.939,0 | 9.344,6 31,5% | 2.155,1  7.894,2 27.3%
2021 | 372 1.098 | 33,9%  2.598,0 7.908,0 32,9% | 2918,6 9.496,1  30,7% @ 2.143,3 | 7.310,7 | 29,3%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogl:afica Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

m-mmmm-mm

2017 100,0% 494 520 | 950% @ 68,8 782 | 88.0% = 54,6 59,7 | 91,4%
P le di i ch 1 i
ic21 ercentuale di studenti che proseguono la carriera ), 0+ ¢ 9 | 889% 504 | 542  93,0% 684 764  896% 556 60,5  91,9%
nel sistema universitario al I anno**
2020 7 7 100,0% @ 474 53,0 @ 894% | 74,1 852 | 87,0% = 57,6 64,3 | 89,6%
2017 | 15 22 | 682% @ 334 546 | 612% = 37,0 844 | 438% | 313 61,0 | 51,3%
‘ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che ' 5519 | 7 9 | 77.8% @ 298 | 532 | 560% @ 342 | 769 | 444% 312 | 592 | 52,7%
iC22 si laureano, nel CdS, entro la durata normale del
corso** 2019 1 6 16,7% = 32,2 52,0 | 61,9% | 33,5 782 | 42.8% | 29,6 59,7 | 49,7%
2020 5 9 55,6% @ 254 542 | 469% | 292 764 | 383% @ 273 60,5 | 452%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2017 1 6 16,7% 4,0 32,0 1.7% 6,0 78,2 7.6% %9 39,7 8,2%
iC23 proseguono la carriera al secondo anno in un 2018 1 9 11,1% 4.0 54,2 7,4% 5,6 76,4 7,3% 4.5 60,5 7,5%
differente CdS dell'Atenco ** 2020 1 7 143% 40 530 | 75% | 64 852 | 7.6% | 45 643 7.0%
2017 1 16 6,3% 17,6 61,2 | 288% | 237 83,4 | 284% @ 144 58,7 | 24,6%
4 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2018 6 22 27,3% 12,0 54,6 22,0% 26,2 84,4 31,0% 16,4 61,0 26,8%
anni** 2019 2 9 22,2% 16,6 532 | 312% @ 234 76,9 | 304% 15,8 592 | 26,6%
2020 3 6 50,0% | 11,2 52,0 | 21,5% @ 248 782 | 31,8% | 17,2 59,7 | 28,9%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

._ M o tlemats " eematict
CdS Media Ateneo = L.
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num [ Den | ind | Num | Den | Ind | Num [ Den | Ind |

iC25 Percentuale di laureandi complessivamente 2017 84,2% 60,4 63,4 95,3% 66,2 72,4 91,4% 56,7 62,3 91,1%
soddisfatti del CdS 2018 16 21 | 762% 558 @ 584  955% 614 676  908% 471 515  914%
2009 8 | 11 | 727% @ 486 | 524  927% 637 | 692 | 92.1% 506 | 547 | 92.5%



2020 0 0 0,0% 0,0 0,0 0,0% 59,8 64,0 93,4% 44,1 47,8 92,2%
2021 10 10 100,0% 45,6 47,2 96,6% 56,6 62,6 90,4% 45,3 49.4 91,6%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

._ " o tlematis " et
CdS Media Ateneo = L.
Indicatore Anno non telematici Telematici

[Num | Den | Ind | Num | Den [ ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |

2017 50 9,2 5,4 1.138,0 60,1 18,9 1.419,8 77,3 18,4 975,2 53,9 18,1
2018 32 9,5 3,4 1.170,0 =~ 59,6 19,6 1.382,2 77,0 18,0 958,9 52,5 18,3

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo

iC27 . 2019 18 0,0 0,0 1.191,0 57,9 20,6 1.373,4 76,0 18,1 952,1 52,4 18,2
(pesato per le ore di docenza)

2020 25 5,4 4,6 1.201,0 59,0 20,4 1.400,5 76,4 18,3 969,7 54,3 17,8

2021 30 8,4 3,6 1.273,0 61,4 20,7 1.419,8 74,5 19,1 1.002,9 53,8 18,6

2017 13 2,9 4,5 396,0 19,3 20,5 4487 26,6 16,8 342,6 19,8 17,3

Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti 2018 12 3,2 3,8 431,0 20,8 20,7 451,8 26,4 17,1 3442 18,9 18,2

iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le 2019 0 0,0 0,0 430,0 19,4 222 457,6 26,2 17,4 349,7 19,2 18,2

ore di docenza) 2020 13| 33 39 | 4040 207 | 195 | 4786 @ 259 185 3644 196 186
2001 | 15 | 42 | 36 | s010 | 229 | 219 | 4916 | 255 | 192 | 3897 | 193 | 202

Breve commento

“I1 CdS ha visto negli ultimi anni incrementare il numero di iscritti sebbene con riduzione di

attrattiva da altre regioni, su tale tendenza, tuttavia, puo aver pesato la recente pandemia da Sarscov-2. Nell’anno 2020 ¢ stata raggiunta la totalita di studenti iscritti che ha raggiunto almeno 40
CFU, questo dato ¢ probabilmente correlabile ad un congruo curriculum di studi che puo aver

inciso sull’incremento della percentuale di occupazione. Una criticita ¢ da annoverare nel deficit di internazionalizzazione dell’acquisizione dei CFU che rimane nulla sebbene sia stata
promossa dal

Consiglio di CdS, tuttavia anche su questo dato la recente pandemia ha avuto certamente un ruolo.

Registriamo percentuali in aumento nella prosecuzione al II anno nello stesso CdS con ottima

acquisizione di CFU fin dal I anno, incrementando rispetto all’anno precedente la percentuale di

studenti che si iscriverebbero di nuovo allo stesso. Sul lato della docenza erogata, sono migliorate le percentuali di docenti a tempo indeterminato che, indubbiamente, garantiscono continuita
culturale al CdS. Sebbene con criticita, i dati positivi esposti, unitamente ad una piena soddisfazione degli studenti riguardo al CdS (100% nel 2021) non possono che essere di stimolo per il
Consiglio di CdS e per il corpo Docenti in un continuo miglioramento delle performances ed adeguamento alle condizioni socio-culturali e sanitarie in continua mutazione.
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